
 

  

DISTRIBUCIÓN: 
1.-Secmu  2.- DAF  3.- Control  4.- Presupuesto  5.- Cecc Antumapu  6.- Dideco  7.- Estudiante  8.Archivo DCH 

OCS/DMB/CMT/mls 

 

DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS -  DEPTO. DE CAPITAL HUMANO Y CULTURA ORGANIZACIONAL 

QUILLOTA,  22 de Mayo de 2023.  

La Alcaldía decretó hoy lo que sigue:                       EXENTO: N°3782 

  D.A.NUM:  4.834   VISTOS: 

1. Oficio N°128/2023, del 16 de mayo de 2023, de Carolina Maturana Toro, Jefa del Departamento 

de Capital Humano y Cultura Organizacional a Oscar Calderón Sánchez, Alcalde mediante el cual 

solicita autorizar modificación de Decreto Alcaldicio N°4617, Exento N°3653 del 15 de mayo de 

2023; 

2. Rúbrica de autorización de Alcalde estampada en el numerando que precede; 

3. Decreto Alcaldicio N°4617, Exento N°3653, del 15 de mayo de 2023, que regulariza Contrato de 

Práctica Profesional de BASTIÁN ARAYA RETAMAL; 

4. Contrato de Práctica Profesional celebrado el 17 de abril de 2023 entre la Municipalidad de Quillota 

y BASTIÁN ARAYA RETAMAL; 

5. La Resolución Nº6 de 26 de marzo de 2019, de la Contraloría General de la República, que fija 

normas de exención del Trámite de Toma de Razón, y en virtud de las facultades que me confiere 

la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones; 

 

DECRETO: 

PRIMERO:  MODIFÍCASE Decreto Alcaldicio N°4617, Exento N°3653, del 

15 de mayo de 2023 y Contrato de Práctica Profesional de BASTIÁN ARAYA RETAMAL, en el siguiente 

sentido: 

DONDE DICE EN EL DECRETO Y CONTRATO: 

“…dependencia municipal: Casa de Encuentro Comunitario y Cultural Aconcagua Sur, Dideco…” 

DEBE DECIR EN EL DECRETO Y CONTRATO: 

“…dependencia municipal: Casa de Encuentro Cultural y Comunitario Antumapu, Dideco…” 

SEGUNDO:   ADJÚNTESE copia de este Decreto en el Registro del 

Decreto Alcaldicio N°4617, Exento N°3653, del 15 de mayo de 2023. 

TERCERO:      ESTABLÉCESE que en todos los demás aspectos el 
Decreto Alcaldicio N°4617, Exento N°3653, del 15 de mayo de 2023, queda vigente, incólume e 
inmodificado. 

       Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


